
3. Bundesliga West Männer Abschlusstabelle
18 SKC Unterharmersbach - SVH Königsbronn 05 :
18 VKC 1957 Eppelheim 2 - GH 78 GW Sandhausen :
18 TSG Heilbronn - KSC 1925 Viernheim :
18 ESV Neckarholz VS - Frei Holz Plankstadt :
18 SG FA Heros Freiburg - Ebersweier-Gengenbach :

Ebersweiher-Gengenbach mit Auswärts - Bestleistung
Ergebnis Entscheidungsspiel um den Aufstieg Plankstadt - Sandhausen  5765 : 5652 Kegel
Ergebnis Entscheidungsspiel um den Abstieg Unterharmersbach - Königsbronn  5364 : 5527 Kegel
Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 Frei Holz Plankstadt 18 102429 28 : 8 5690,50 5667,00 18 : 0 5714,00 10 : 8 BA
2 GH 78 GW Sandhausen 18 102969 28 : 8 5720,50 5707,67 18 : 0 5733,33 10 : 8 BA
3 VKC 1957 Eppelheim 2 18 103178 26 : 10 5732,11 5832,67 16 : 2 5631,56 10 : 8 BA
4 Ebersweier-Gengenbach 18 102803 22 : 14 5711,28 5822,78 16 : 2 5599,78 6 : 12 SB
5 ESV Neckarholz VS 18 101547 16 : 20 5641,50 5654,44 12 : 6 5628,56 4 : 14 SB 4:0
6 TSG Heilbronn 18 99638 16 : 20 5535,44 5521,89 10 : 8 5549,00 6 : 12 BA 0:4
7 KSC 1925 Viernheim 18 99923 12 : 24 5551,28 5589,67 12 : 6 5512,89 0 : 18 BA 2:2 53
8 SG FA Heros Freiburg 18 102027 12 : 24 5668,17 5811,33 12 : 6 5525,00 0 : 18 SB 2:2 -53
9 SVH Königsbronn 05 18 100421 10 : 26 5578,94 5567,44 8 : 10 5590,44 2 : 16 WÜ

10 SKC Unterharmersbach 18 101163 10 : 26 5620,17 5683,67 8 : 10 5556,67 2 : 16 SB

Heim Auswärts

Daniel Aubelj 1045 VKC 1957 Eppelheim 2 Klaus-Dieter Rieger 1067 Ebersweier-Gengenbach
Michael Lehmann 1014 SKC UnterharmersbachAndreas Habicht 1010 GH 78 GW Sandhausen
Marlo Bühler 1009 VKC 1957 Eppelheim 2 Ralf Schmitt 1007 GH 78 GW Sandhausen
Mirko Sveiger 1005 TSG Heilbronn Simon Haas 1006 Ebersweier-Gengenbach
Gerhard Schöner 999 SKC UnterharmersbachChristian Schneider 993 Frei Holz Plankstadt
Marcus Hahl 996 VKC 1957 Eppelheim 2 Michael Masuhr 985 GH 78 GW Sandhausen
Rainer Schweizer 981 SG FA Heros Freiburg Christian Lienhard 983 Ebersweier-Gengenbach
Kevin Hast 973 VKC 1957 Eppelheim 2 Jörg Schneider 982 Frei Holz Plankstadt
Drazen Valjak 962 ESV Neckarholz VS Kai Lebzelter 982 SVH Königsbronn 05
Alexander Stierle 959 ESV Neckarholz VS Sascha Ginder 977 GH 78 GW Sandhausen

Daniel Aubelj 1045 VKC 1957 Eppelheim 2 Klaus-Dieter Rieger 1067 Ebersweier-Gengenbach
Michael Lehmann 1014 SKC UnterharmersbachAndreas Habicht 1010 GH 78 GW Sandhausen
Marlo Bühler 1009 VKC 1957 Eppelheim 2 Ralf Schmitt 1007 GH 78 GW Sandhausen

       Als Mannschaft der Woche 6152 Holz

Heim-Rekord VKC Eppelheim 2  6076 Auswärts-Rekord GH 78 GW Sandhausen  6041
Einzel-Heim-Rekord Kai Münch  1099 Einzel-Auswärts-Rekord Paul Oker  1083

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche
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1. 1. Gerhard Schöner SKC Unterharmersbach 60 9 997,78 9 1011,78 18 1004,78 956 999 1091 0
7. 2. Klaus-Dieter Rieger Ebersweier-Gengenbach 67 8 983,13 9 997,67 17 990,82 951 1067 1085 0
4. 3. Ralf Schmitt GH 78 GW Sandhausen 64 9 980,67 9 968,22 18 974,44 959 1007 1065 0
3. 4. Andreas Tippl Frei Holz Plankstadt 80 8 978,88 9 959,22 17 968,47 962 949 1044 1
6. 5. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 62 7 972,86 9 959,00 16 965,06 946 950 1030 0
8. 6. Jörg Schneider Frei Holz Plankstadt 69 8 971,00 9 941,11 17 955,18 938 982 1028 1

11. 7. Simon Haas Ebersweier-Gengenbach 88 9 967,78 9 995,67 18 981,72 943 1006 1057 0
9. 8. Michael Lehmann SKC Unterharmersbach 74 8 967,13 9 991,33 17 979,94 988 1014 1194 0

12. 9. Michael Masuhr GH 78 GW Sandhausen 82 9 964,89 9 964,00 18 964,44 956 985 1037 0
16. 10. Christian Schneider Frei Holz Plankstadt 83 7 962,29 8 937,00 15 948,80 634 993 1036 1
10. 11. Ralf Stolze Frei Holz Plankstadt 58 7 960,14 8 960,88 15 960,53 947 922 1020 2
14. 12. Mirko Sveiger TSG Heilbronn 85 9 958,89 9 968,22 18 963,56 940 1005 1020 0
25. 13. Andreas Habicht GH 78 GW Sandhausen 82 7 958,29 5 942,80 12 951,83 939 1010 1010 neu 0
19. 14. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 70 7 955,86 8 933,25 15 943,80 913 921 1022 3
20. 15. Alexander Stierle ESV Neckarholz VS 75 8 955,50 8 962,63 16 959,06 955 959 1027 0
21. 16. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 73 6 954,33 8 948,00 14 950,71 930 962 1059 2
13. 17. Tobias Woll GH 78 GW Sandhausen 84 9 953,22 8 964,38 17 958,47 959 894 1031 1
34. 18. Sascha Ginder GH 78 GW Sandhausen 72 8 948,38 8 941,88 16 945,13 949 977 1044 0
30. 19. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 84 8 948,13 9 950,22 17 949,24 940 964 1049 0
27. 20. Kevin Hast VKC 1957 Eppelheim 2 75 6 948,00 9 996,33 15 977,00 945 973 1039 0
28. 21. Herbert Zimmermann Frei Holz Plankstadt 66 6 946,83 6 924,17 12 935,50 934 0 1046 1
31. 22. Rainer Schweizer SG FA Heros Freiburg 66 9 945,78 9 991,33 18 968,56 930 981 1050 0
32. 23. Jörg Schneidereit Frei Holz Plankstadt 66 7 944,86 4 926,75 11 938,27 920 943 1055 0
26. 24. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 74 9 944,44 9 937,11 18 940,78 933 914 1034 0
35. 25. Benjamin Waldherr VKC 1957 Eppelheim 2 82 8 944,25 7 954,71 15 949,13 932 928 1025 0
37. 26. Paul Oker SVH Königsbronn 05 84 8 942,88 9 930,67 17 936,41 975 942 1084 0
38. 27. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 68 9 941,00 9 959,67 18 950,33 964 958 1054 0
36. 28. André Engel KSC 1925 Viernheim 85 6 937,67 6 917,83 12 927,75 930 909 1012 2
40. 29. Achim Peter SG FA Heros Freiburg 73 6 937,00 7 967,86 13 953,62 934 951 1018 1
47. 30. Christian Menkens Ebersweier-Gengenbach 88 8 936,88 9 964,22 17 951,35 904 970 1014 1
44. 31. Jens Bernhardt TSG Heilbronn 76 8 933,63 9 916,11 17 924,35 0 950 972 0
45. 32. Kurt Dieterle ESV Neckarholz VS 61 9 932,89 9 938,56 18 935,72 926 937 1024 0
48. 33. Dominik Schulz TSG Heilbronn 92 8 931,38 8 922,88 16 927,13 975 910 999 0
49. 34. Jörg Driller SG FA Heros Freiburg 68 9 931,22 9 966,56 18 948,89 924 953 1028 0
57. 35. Christian Lienhard Ebersweier-Gengenbach 74 9 930,11 9 953,78 18 941,94 931 983 1087 0
52. 36. Sascha Moosmann ESV Neckarholz VS 88 7 928,57 9 931,67 16 930,31 935 950 1053 2
53. 37. Benjamin Thamm KSC 1925 Viernheim 88 7 927,00 6 934,50 13 930,46 904 926 1003 1
54. 38. Erhard Stritzke Frei Holz Plankstadt 54 6 926,50 5 952,40 11 938,27 928 929 1043 1
56. 39. Georg Brosemer SKC Unterharmersbach 67 7 923,57 7 926,43 14 925,00 919 890 1013 0
46. 40. Stefan Bender KSC 1925 Viernheim 74 6 923,33 8 938,88 14 932,21 0 879 981 1
61. 41. Kai Lebzelter SVH Königsbronn 05 79 9 923,11 9 906,33 18 914,72 886 982 982 neu 0
59. 42. Markus Wacker SKC Unterharmersbach 75 9 921,22 9 933,22 18 927,22 915 916 1034 0
58. 43. Alexander Flaschka KSC 1925 Viernheim 82 6 916,17 6 913,67 12 914,92 955 883 1043 0
62. 44. Peter Epp TSG Heilbronn 50 6 915,33 7 915,86 13 915,62 895 923 1008 0
55. 45. Markus Renner KSC 1925 Viernheim 72 7 914,57 6 905,67 13 910,46 909 852 1002 1
63. 46. Ivan Kovacic TSG Heilbronn 63 9 914,11 9 917,11 18 915,61 906 913 1003 0
65. 47. Ulrich Längin SG FA Heros Freiburg 65 6 913,00 8 993,00 14 958,71 903 0 1066 0
66. 48. Michael Göpper SG FA Heros Freiburg 84 9 910,78 7 948,29 16 927,19 914 909 1028 1
68. 49. Frank Driller SG FA Heros Freiburg 63 6 908,83 4 966,75 10 932,00 915 927 1022 1
72. 50. Andreas Pauli Ebersweier-Gengenbach 77 8 906,25 9 968,33 17 939,12 921 941 1161 0
69. 51. Florian Oker SVH Königsbronn 05 89 8 904,00 7 880,71 15 893,13 0 876 975 0
71. 52. Daniel Seefeldt TSG Heilbronn 86 8 903,13 8 893,88 16 898,50 911 896 965 0
74. 53. Oliver Weber Ebersweier-Gengenbach 64 8 899,50 9 943,11 17 922,59 927 908 1126 1
75. 54. Sven Kessel SG FA Heros Freiburg 71 9 898,00 8 952,13 17 923,47 0 951 994 1
78. 55. A Thomas Keller SKC Unterharmersbach 59 7 896,00 6 925,50 13 909,62 888 0 982 1
77. 56. Ernst Engel KSC 1925 Viernheim 61 8 894,50 8 942,50 16 918,50 937 881 1022 0
84. 57. Aniello Caruso SKC Unterharmersbach 57 6 882,17 6 918,50 12 900,33 916 898 1033 1

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - Ergebnisdienst - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax 081 21 / 825 20
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Mindesteisatz 6 Auswärts - Spiele R. Rammler, 07.04.2012



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Gerhard Schöner SKC Unterharmersbach 18 999 18086 1004,78 11596 644,22 6490 360,56 23 1,28
5. 2. Klaus-Dieter Rieger Ebersweier-Gengenbach 17 1067 16844 990,82 10803 635,47 6041 355,35 33 1,94
6. 3. Simon Haas Ebersweier-Gengenbach 18 1006 17671 981,72 11468 637,11 6203 344,61 47 2,61
7. 4. Michael Lehmann SKC Unterharmersbach 17 1014 16659 979,94 10853 638,41 5806 341,53 33 1,94
8. 5. Kevin Hast VKC 1957 Eppelheim 2 15 973 14655 977,00 9632 642,13 5023 334,87 38 2,53

11. 6. Daniel Aubelj VKC 1957 Eppelheim 2 12 1045 11721 976,75 7541 628,42 4180 348,33 22 1,83
9. 7. Ralf Schmitt GH 78 GW Sandhausen 18 1007 17540 974,44 11303 627,94 6237 346,50 31 1,72

13. 8. Rainer Schweizer SG FA Heros Freiburg 18 981 17434 968,56 11271 626,17 6163 342,39 38 2,11
12. 9. Andreas Tippl Frei Holz Plankstadt 17 949 16464 968,47 10661 627,12 5803 341,35 38 2,24
14. 10. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 16 950 15441 965,06 10163 635,19 5278 329,88 40 2,50
17. 11. Michael Masuhr GH 78 GW Sandhausen 18 985 17360 964,44 11424 634,67 5936 329,78 52 2,89
20. 12. Mirko Sveiger TSG Heilbronn 18 1005 17344 963,56 11299 627,72 6045 335,83 36 2,00
16. 13. Ralf Stolze Frei Holz Plankstadt 15 922 14408 960,53 9442 629,47 4966 331,07 26 1,73
21. 14. Alexander Stierle ESV Neckarholz VS 16 959 15345 959,06 10000 625,00 5345 334,06 41 2,56
22. 15. Ulrich Längin SG FA Heros Freiburg 14 0 13422 958,71 8882 634,43 4540 324,29 46 3,29
19. 16. Tobias Woll GH 78 GW Sandhausen 17 894 16294 958,47 10635 625,59 5659 332,88 61 3,59
28. 17. Jörg Schneider Frei Holz Plankstadt 17 982 16238 955,18 10702 629,53 5536 325,65 40 2,35
27. 18. Achim Peter SG FA Heros Freiburg 13 951 12397 953,62 8142 626,31 4255 327,31 48 3,69
36. 19. Andreas Habicht GH 78 GW Sandhausen 12 1010 11422 951,83 7535 627,92 3887 323,92 30 2,50
31. 20. Christian Menkens Ebersweier-Gengenbach 17 970 16173 951,35 10663 627,24 5510 324,12 68 4,00
33. 21. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 14 962 13310 950,71 8774 626,71 4536 324,00 34 2,43
32. 22. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 18 958 17106 950,33 11233 624,06 5873 326,28 59 3,28
35. 23. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 17 964 16137 949,24 10573 621,94 5564 327,29 36 2,12
30. 24. Benjamin Waldherr VKC 1957 Eppelheim 2 15 928 14237 949,13 9383 625,53 4854 323,60 47 3,13
34. 25. Jörg Driller SG FA Heros Freiburg 18 953 17080 948,89 11228 623,78 5852 325,11 68 3,78
37. 26. Christian Schneider Frei Holz Plankstadt 15 993 14232 948,80 9351 623,40 4881 325,40 53 3,53
39. 27. Sascha Ginder GH 78 GW Sandhausen 16 977 15122 945,13 10031 626,94 5091 318,19 49 3,06
38. 28. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 15 921 14157 943,80 9324 621,60 4833 322,20 50 3,33
42. 29. Christian Lienhard Ebersweier-Gengenbach 18 983 16955 941,94 11106 617,00 5849 324,94 58 3,22
45. 30. Markus Herrmann GH 78 GW Sandhausen 14 974 13174 941,00 8663 618,79 4511 322,21 50 3,57
40. 31. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 18 914 16934 940,78 11242 624,56 5692 316,22 39 2,17
44. 32. Andreas Pauli Ebersweier-Gengenbach 17 941 15965 939,12 10450 614,71 5515 324,41 72 4,24

51. 33. Paul Oker SVH Königsbronn 05 17 942 15919 936,41 10444 614,35 5475 322,06 44 2,59
52. 34. Kurt Dieterle ESV Neckarholz VS 18 937 16843 935,72 11043 613,50 5800 322,22 57 3,17
53. 35. Herbert Zimmermann Frei Holz Plankstadt 12 0 11226 935,50 7449 620,75 3777 314,75 42 3,50
49. 36. Stefan Bender KSC 1925 Viernheim 14 879 13051 932,21 8650 617,86 4401 314,36 60 4,29
58. 37. Benjamin Thamm KSC 1925 Viernheim 13 926 12096 930,46 8009 616,08 4087 314,38 51 3,92
60. 38. Sascha Moosmann ESV Neckarholz VS 16 950 14885 930,31 9861 616,31 5024 314,00 62 3,88
59. 39. André Engel KSC 1925 Viernheim 12 909 11133 927,75 7378 614,83 3755 312,92 51 4,25
63. 40. Markus Wacker SKC Unterharmersbach 18 916 16690 927,22 11222 623,44 5468 303,78 105 5,83
61. 41. Michael Göpper SG FA Heros Freiburg 16 909 14835 927,19 10009 625,56 4826 301,63 57 3,56
62. 42. Dominik Schulz TSG Heilbronn 16 910 14834 927,13 9789 611,81 5045 315,31 53 3,31
64. 43. Georg Brosemer SKC Unterharmersbach 14 890 12950 925,00 8589 613,50 4361 311,50 62 4,43
66. 44. Jens Bernhardt TSG Heilbronn 17 950 15714 924,35 10460 615,29 5254 309,06 72 4,24
67. 45. Sven Kessel SG FA Heros Freiburg 17 951 15699 923,47 10335 607,94 5364 315,53 81 4,76
65. 46. Oliver Weber Ebersweier-Gengenbach 17 908 15684 922,59 10439 614,06 5245 308,53 77 4,53
68. 47. Ernst Engel KSC 1925 Viernheim 16 881 14696 918,50 9808 613,00 4888 305,50 74 4,63
73. 48. Peter Epp TSG Heilbronn 13 923 11903 915,62 7969 613,00 3934 302,62 57 4,38
70. 49. Ivan Kovacic TSG Heilbronn 18 913 16481 915,61 10898 605,44 5583 310,17 77 4,28
69. 50. Alexander Flaschka KSC 1925 Viernheim 12 883 10979 914,92 7263 605,25 3716 309,67 50 4,17
76. 51. Kai Lebzelter SVH Königsbronn 05 18 982 16465 914,72 10928 607,11 5537 307,61 82 4,56
71. 52. Markus Renner KSC 1925 Viernheim 13 852 11836 910,46 7940 610,77 3896 299,69 57 4,38
78. 53. Thomas Keller SKC Unterharmersbach 13 0 11825 909,62 7764 597,23 4061 312,38 72 5,54
80. 54. Aniello Caruso SKC Unterharmersbach 12 898 10804 900,33 7220 601,67 3584 298,67 67 5,58
81. 55. Daniel Seefeldt TSG Heilbronn 16 896 14376 898,50 9737 608,56 4639 289,94 116 7,25
85. 56. Florian Oker SVH Königsbronn 05 15 876 13397 893,13 9031 602,07 4366 291,07 101 6,73
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga West Männer 18. Spieltag

Klub Klub
SKC Unterharmersbach 5541 : 5636 SVH Königsbronn 05
Name Kegel Kegel Name
Gerhard Schöner 999 958 Achim Vetter
Georg Brosemer 890 964 Thomas Rieck
Aniello Caruso 898 876 Florian Oker
Thomas Keller/F. Boschert 208/616 982 Kai Lebzelter
Michael Lehmann 1014 942 Paul Oker
Markus Wacker 916 914 Uwe Fauth

Klub Klub
VKC 1957 Eppelheim 2 5854 : 5847 GH 78 GW Sandhausen
Name Kegel Kegel Name
Benjamin Waldherr 928 974 Markus Herrmann
Maik Schönau 903 894 Tobias Woll
Daniel Aubelj 1045 977 Sascha Ginder
Kevin Hast 973 1010 Andreas Habicht
Marlo Bühler 1009 985 Michael Masuhr
Marcus Hahl 996 1007 Ralf Schmitt

Klub Klub
TSG Heilbronn 5597 : 5330 KSC 1925 Viernheim
Name Kegel Kegel Name
Jens Bernhardt 950 909 André Engel
Dominik Schulz 910 883 Alexander Flaschka
Mirko Sveiger 1005 926 Benjamin Thamm
Peter Epp 923 852 Markus Renner
Ivan Kovacic 913 879 Stefan Bender
Daniel Seefeldt 896 881 Ernst Engel

Klub Klub
ESV Neckarholz VS 5679 : 5718 Frei Holz Plankstadt
Name Kegel Kegel Name
Franz Dorfhuber 950 922 Ralf Stolze
Torsten Böhm 921 993 Christian Schneider
Kurt Dieterle 937 943 Jörg Schneidereit
Sascha Moosmann 950 929 Erhard Stritzke
Drazen Valjak 962 982 Jörg Schneider
Alexander Stierle 959 949 Andreas Tippl

Klub Klub
SG FA Heros Freiburg 5672 : 5875 Ebersweier-Gengenbach
Name Kegel Kegel Name
Michael Göpper 909 1006 Simon Haas
Jörg Driller 953 970 Christian Menkens
Sven Kessel 951 908 Oliver Weber
Frank Driller 927 983 Christian Lienhard
Achim Peter 951 1067 Klaus-Dieter Rieger
Rainer Schweizer 981 941 Andreas Pauli

R. Rammler, 07.04.2012


